
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART.36 CO.2 LETT.B) D.LGS 50/2016 S.M.I. IN MODALITÀ

TELEMATICA SUL SISTEMA START DELLA REGIONE TOSCANA, PREVIA INDAGINE DI MERCATO,

PER L'APPALTO DEI SERVIZI A SUPPORTO DEL REDDITO DI CITTADINANZA N. 2 LOTTI

PER LA SDS PISTOIESE.

VERBALE DI GARA n.2 

L'anno 2020 (duemilaventi) e questo giorno 13 (tredici) del mese di ottobre, in una sala del

terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone n.1, alle ore 10:00:00

circa, si apre la seduta pubblica della procedura di gara in oggetto, presente il Funzionario

Responsabile  P.O.  della  SUA  Provincia  di  Pistoia  che  assume  la  funzione  di  Segretario

verbalizzante, e  due testimoni noti e idonei Dott. Tommaso Bertini e Rag. Silvia Cappellini

del Servizio SUA, presenti fisicamente per assistere alle operazioni di gara presso gli uffici

della SUA i seguenti signori: NESSUNO, partecipanti alla Videoconferenza aperta a detta ora

preannunciata nella Lettera d’invito, nonché con Avviso pubblicato sulla piattaforma START e

sul profilo di committente al link della gara i seguenti  signori: Sig.ra Shafila Ratti delegata

della soc. Mestieri Toscana - Consorzio di cooperative sociali – soc. coop. soc. giusta delega in

atti

PREMESSO CHE

A seguito  della  seduta  pubblica  del  08/09/2020 di  cui  al  Verbale  di  gara  n.  1  di

medesima  data,  nella  quale  si  è  proceduto  scaricare  dal  sistema  START  la

documentazione  amministrativa  prodotta  dai  concorrenti  partecipanti  per  ogni

singolo Lotto ai fini della valutazione ed ammissione degli stessi a successiva fase, e

si è proceduto altresì a scaricare dal sistema le offerte tecniche prodotte al fine della

loro  valutazione  in  seduta  riservata  da  parte  della  Commissione  giudicatrice

nominata ai sensi di legge giusta Determinazione dirigenziale n. 681 del 21/09/2020.

Pagina 1 di 4



La Commissione giudicatrice si è riunita  in  seduta  riservata nella  quale  sono  state

esaminate le offerte tecniche dei concorrenti ammessi per ogni singolo Lotto e sono

stati  attribuiti  i  punteggi  alle  stesse,  punteggi  che  sotto  vengono  riepilogati  e

comunque  meglio  dettagliati  nell’allegato  file  al Verbale  della  Commissione

giudicatrice.

Nella  seduta  pubblica  di  gara  di  data  odierna  aperta  sulla  piattaforma  START, 

preannunciata   da  avviso   sul   profilo   di   committente   ed   altresì   attraverso   la

Piattaforma START così come previsto dalla Lettera d’invito, si è proceduto come in

appresso:

 all’approvazione/non approvazione della documentazione prodotta in merito alle➔

offerte tecniche dei concorrenti e a dare contezza dei punteggi ottenuti per le offerte

tecniche come segue distintamente per Lotto di partecipazione:

Lotto 1

Concorrente n.1 CO&SO-CONSORZIO PER LA COOPERAZIONE E LA SOLIDARIETÀ'-CONSORZIO

DI COOPERATIVE SOCIALI-SOCIETÀ' COOPERATIVA SOCIALE, GEMMA SOCIETA' COOPERATIVA

SOCIALE A R.L., Consorzio Metropoli S.C.S. a R.L. punteggio ottenuto per offerta tecnica

punti 80/100 offerta approvata/ammessa

Lotto 2

Concorrente  n.1  Mestieri  Toscana  -  Consorzio  di  cooperative  sociali  –  soc.  coop.  soc.

punteggio ottenuto per offerta tecnica punti 57,75/100 offerta approvata/ammessa.

Visto  quanto  sopra,  preso  atto  del  punteggio  assegnato  dalla  Commissione

giudicatrice per le  offerte tecniche,  si  passa  all’inserimento manuale  dei punteggi

tecnici totali ottenuti dai concorrenti valutati ed approvati/ammessi, a completare la

fase  di  attribuzione  del  punteggio  tecnico  manuale  ed  alla  chiusura  della  busta

tecnica di  ogni concorrente, ed  a dare atto della graduatoria di merito predisposta in

Pagina 2 di 4



automatico  dal  sistema  START  come  segue,  in  quanto l’appalto non prevedeva la

presentazione di un’offerta economica in quanto valutato solo il “merito tecnico” ai

sensi dell’art. 93 comma 7 Dlgs 50/2016 s.m.i.:

Lotto  1  1°  classificato  CO&SO-CONSORZIO  PER  LA  COOPERAZIONE  E  LA  SOLIDARIETÀ'-

CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI-SOCIETÀ' COOPERATIVA SOCIALE, GEMMA SOCIETA'

COOPERATIVA SOCIALE A R.L., Consorzio Metropoli S.C.S. a R.L.

Lotto 2  1° classificato Mestieri Toscana - Consorzio di cooperative sociali – soc. coop. soc.

Stante  quanto  sopra,  si  è  proceduto  quindi  a  designare  gli  aggiudicatari  della

procedura nelle forme di START quale “designa” dei concorrenti risultati primi nella

classifica di gara, come sopra individuati, distintamente per Lotto di partecipazione,

e si può così formalizzare la proposta di aggiudicazione ex art. 33 co.1 del  D.Lgs.

50/2016, per l'appalto di cui in oggetto e quindi proporre,  col presente Verbale, ai

sensi  dell’art. 32  co 5  del  D.Lgs. 50/2016  s.m.i., l’aggiudicazione della procedura al

seguente offerente per ogni singolo Lotto:

Lotto 1

Concorrente n.1 CO&SO-CONSORZIO PER LA COOPERAZIONE E LA SOLIDARIETÀ'-CONSORZIO

DI COOPERATIVE SOCIALI-SOCIETÀ' COOPERATIVA SOCIALE, GEMMA SOCIETA' COOPERATIVA

SOCIALE A R.L., Consorzio Metropoli S.C.S. a R.L. punteggio ottenuto per offerta tecnica

punti 80/100 offerta approvata/ammessa

Lotto 2

Concorrente n.1 Mestieri Toscana - Consorzio di cooperative sociali – soc. coop. soc.

Al  termine  delle  operazioni   di   cui  sopra  viene  redatto  il  presente  Verbale  che,

insieme agli  atti di gara viene trasmesso, ai sensi dell’art. 33 co. 1 del D.Lgs. 50/2016

s.m.i., al Dirigente competente per l’approvazione della proposta di aggiudicazione

così come formulata.

Pagina 3 di 4



L’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 co. 7 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. diventerà efficace

dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti. 

Il  presente  Verbale,  previa  lettura  e  conferma,  viene  sottoscritto  dall’Autorità  che  ha

presieduto la gara, anche in funzione di segretario verbalizzante, e dal testimone come  in

appresso:

Funzionario P.O. Servizio SUA D.ssa Roberta Broglia

Testimone Dott. Tommaso Bertini

Testimone Rag. Silvia Cappellini

Pagina 4 di 4


		2020-10-13T08:34:50+0000
	Broglia Roberta


		2020-10-13T09:20:10+0000
	Cappellini Silvia


		2020-10-13T09:21:51+0000
	BERTINI TOMMASO




